
UCHWAŁA NR XLIV/302/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Łochów. 

§ 2.  

1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 
i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
i pełnego pakietu usług świadczonych w danym ośrodku wsparcia w formie dziennej lub formie całodobowej. 

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu. 

§ 3.  

1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych 
albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla osoby korzystającej z tej formy wsparcia 
przyjmuje się dochód, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Przy ustaleniu opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższą tabelę. 

Lp. Wysokość dochodu 
osoby/rodziny bezdomnej 

w odniesieniu do kryterium 
dochodowego ustalonego 

zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej 

% stawki miesięcznej 
odpłatności za pobyt 

osoby   dorosłej 
w schronisku 

% stawki miesięcznej 
odpłatności za pobyt osoby 

dorosłej w schronisku 
z usługami opiekuńczymi 

1. do 100 % włącznie do 30% do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 50% do 65% 
3. powyżej 150 % do 200 % do 75% do 85% 
4. powyżej 200 %  do 85% do 100%  

§ 4.  

1. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E383601-2882-4E3E-8D8B-54DC71300053. Podpisany Strona 1



2. Wpłata należności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wnoszona jest przez osobę skierowaną w sposób określony 
w decyzji administracyjnej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E383601-2882-4E3E-8D8B-54DC71300053. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


